
（単位：円）

予  算 決  算 差  異
学生生徒等納付金収入 126,870,000 145,058,462 △ 18,188,462

授業料収入 111,000,000 122,919,462 △ 11,919,462
入学金収入 3,000,000 4,400,000 △ 1,400,000
入学事務費収入 2,250,000 3,300,000 △ 1,050,000
施設拡充費収入 4,500,000 6,600,000 △ 2,100,000
運営管理費収入 6,120,000 7,839,000 △ 1,719,000

手数料収入 1,520,000 2,355,500 △ 835,500
入学検定料収入 1,500,000 2,330,000 △ 830,000
証明手数料収入 20,000 25,500 △ 5,500

寄付金収入 0 0 0
補助金収入 42,490,000 47,097,238 △ 4,607,238

県私立学校振興補助金収入 30,000,000 28,038,000 1,962,000
特別修学補助金収入 12,000,000 18,343,468 △ 6,343,468
学び直し支援補助金収入 50,000 228,570 △ 178,570
結核健康診断補助金収入 20,000 26,000 △ 6,000
就学支援金事務費交付金収入 420,000 461,200 △ 41,200

資産売却収入 0 89,966,360 △ 89,966,360
有価証券売却収入 0 89,966,360 △ 89,966,360

付随事業・収益事業収入 0 0 0
受取利息・配当金収入 10,000 25,323 △ 15,323

その他の受取利息・配当金収入 10,000 25,323 △ 15,323
雑収入 0 10,970 △ 10,970

その他の雑収入 0 10,970 △ 10,970
借入金等収入 0 0 0
前受金収入 3,400,000 12,575,000 △ 9,175,000

入学金前受金収入 800,000 3,355,000 △ 2,555,000
入学事務費前受金収入 600,000 2,490,000 △ 1,890,000
施設拡充費前受金収入 1,200,000 5,010,000 △ 3,810,000
入学検定料前受金収入 800,000 1,720,000 △ 920,000

その他の収入 0 159,953,312 △ 159,953,312
前期末未収入金収入 0 47,909,865 △ 47,909,865
預り金受入収入 0 538,742 △ 538,742
就学支援金収入 0 87,682,737 △ 87,682,737
特別修学補助金収入 0 18,343,468 △ 18,343,468
奨学のための給付金収入 0 5,478,500 △ 5,478,500

資金収入調整勘定 △ 4,000,000 △ 11,962,417 7,962,417
期末未収入金 △ 1,000,000 △ 2,867,417 1,867,417
前期末前受金 △ 3,000,000 △ 9,095,000 6,095,000

前年度繰越支払資金 20,000,000 14,379,817
収入の部合計 190,290,000 459,459,565 △ 269,169,565

資 金 収 支 計 算 書

収入の部

令和７年3月３１日まで
令和６年４月１日から

科  目
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予  算 決  算 差  異
人件費支出 100,000,000 100,148,229 △ 148,229

教員人件費支出 80,000,000 78,546,529 1,453,471
職員人件費支出 20,000,000 21,601,700 △ 1,601,700

教育研究経費支出 14,540,000 15,603,668 △ 1,063,668
消耗品費支出 3,000,000 5,358,858 △ 2,358,858
光熱水費支出 1,600,000 1,864,634 △ 264,634
旅費交通費支出 210,000 128,672 81,328
損害保険料支出 270,000 537,044 △ 267,044
車両燃料費支出 330,000 184,690 145,310
福利費支出 200,000 120,696 79,304
通信運搬費支出 880,000 1,023,683 △ 143,683
印刷製本費支出 130,000 0 130,000
出版物費支出 30,000 0 30,000
修繕費支出 100,000 305,250 △ 205,250
機械賃借料支出 680,000 717,915 △ 37,915
賃借料支出 1,700,000 1,560,000 140,000
公租公課支出 30,000 18,900 11,100
諸会費支出 250,000 210,040 39,960
会議費支出 340,000 165,889 174,111
報酬委託手数料支出 4,300,000 3,050,894 1,249,106
特別活動費支出 220,000 353,703 △ 133,703
研修費支出 30,000 0 30,000
雑費支出 240,000 2,800 237,200

管理経費支出 6,442,000 7,027,710 △ 585,710
消耗品費支出 40,000 0 40,000
光熱水費支出 12,000 0 12,000
旅費交通費支出 70,000 140,000 △ 70,000
車両燃料費支出 30,000 0 30,000
福利費支出 100,000 173,929 △ 73,929
通信運搬費支出 20,000 0 20,000
印刷製本費支出 20,000 87,000 △ 67,000
出版物費支出 10,000 0 10,000
損害保険料支出 20,000 32,840 △ 12,840
修繕費支出 30,000 77,770 △ 47,770
研修費支出 10,000 6,000 4,000
賃借料支出 240,000 0 240,000
公租公課支出 10,000 10,400 △ 400
広報費支出 3,840,000 4,427,160 △ 587,160
諸会費支出 50,000 0 50,000
会議費支出 120,000 0 120,000
渉外費支出 300,000 146,099 153,901
報酬委託手数料支出 1,500,000 1,918,512 △ 418,512
雑費支出 20,000 8,000 12,000

借入金等利息支出 0 0 0

科  目
支出の部
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借入金等返済支出 2,000,000 41,512,431 △ 39,512,431
短期借入金返済支出 2,000,000 41,512,431 △ 39,512,431

施設関係支出 0 0 0
設備関係支出 900,000 3,580,570 △ 2,680,570

教育研究用機器備品支出 600,000 2,560,570 △ 1,960,570
管理用機器備品支出 300,000 0 300,000

車両支出 0 1,020,000 △ 1,020,000
資産運用支出 35,000,000 10,534,780 24,465,220

第2号基本金引当特定資産繰入支出 30,000,000 10,000,000 20,000,000
退職給与引当特定資産繰入支出 5,000,000 534,780 4,465,220

その他の支出 12,000,000 112,443,281 △ 100,443,281
就学支援金支払支出 0 87,682,737 △ 87,682,737
特別修学補助金支払支出 0 18,343,468 △ 18,343,468

預り金支払支出 12,000,000 0 12,000,000
前払金支払支出 0 234,644 △ 234,644
⻑期前払金支払支出 0 703,932 △ 703,932
奨学のための給付金支払支出 0 5,478,500 △ 5,478,500

（０）
3,000,000 3,000,000

資金支出調整勘定 0 0 0
翌年度繰越支払資金 16,408,000 168,608,896 △ 152,200,896
支出の部合計 190,290,000 459,459,565 △ 269,169,565

［予備費］
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（単位:円）

学生生徒等納付金収入 0 145,058,462 0 145,058,462
授業料収入 0 122,919,462 0 122,919,462
入学金収入 0 4,400,000 0 4,400,000
入学事務費収入 0 3,300,000 0 3,300,000
施設拡充費収入 0 6,600,000 0 6,600,000
運営管理費収入 0 7,839,000 0 7,839,000

手数料収入 0 2,355,500 0 2,355,500
入学検定料収入 0 2,330,000 0 2,330,000
証明手数料収入 0 25,500 0 25,500

寄付金収入 0 0 0 0
補助金収入 0 47,097,238 0 47,097,238

県私立学校振興補助金収入 0 28,038,000 0 28,038,000
特別修学補助金収入 0 18,343,468 0 18,343,468
学び直し支援補助金収入 0 228,570 0 228,570
結核健康診断補助金収入 0 26,000 0 26,000
就学支援金事務費交付金収入 0 461,200 0 461,200

資産売却収入 0 89,966,360 0 89,966,360
有価証券売却収入 0 89,966,360 0 89,966,360

付随事業・収益事業収入 0 0 0 0
受取利息・配当金収入 0 25,323 0 25,323

その他の受取利息・配当金収入 0 25,323 0 25,323
雑収入 0 10,970 0 10,970

その他の雑収入 0 10,970 0 10,970
借入金等収入 0 0 0 0
計 0 284,513,853 0 284,513,853

資 金 収 支 内 訳 表

収 入 の 部

令和６年４月１日から
令和７年3月31日まで

学校法人 司学館高等学校
滋賀情報
専門学校

総額
            部
門
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（単位：円）

人件費支出 0 100,148,229 0 100,148,229
教員人件費支出 0 78,546,529 0 78,546,529
職員人件費支出 0 21,601,700 0 21,601,700

教育研究経費支出 0 15,603,668 0 15,603,668
消耗品費支出 0 5,358,858 0 5,358,858
光熱水費支出 0 1,864,634 0 1,864,634
旅費交通費支出 0 128,672 0 128,672
損害保険料支出 0 537,044 0 537,044
車両燃料費支出 0 184,690 0 184,690
福利費支出 0 120,696 0 120,696
通信運搬費支出 0 1,023,683 0 1,023,683
修繕費支出 0 305,250 0 305,250
機械賃借料支出 0 717,915 0 717,915
賃借料支出 0 1,560,000 0 1,560,000
公租公課支出 0 18,900 0 18,900
諸会費支出 0 210,040 0 210,040
会議費支出 0 165,889 0 165,889
報酬委託手数料支出 0 3,050,894 0 3,050,894
特別活動費支出 0 353,703 0 353,703
雑費支出 0 2,800 0 2,800

管理経費支出 0 7,027,710 0 7,027,710
旅費交通費支出 0 140,000 0 140,000
福利費支出 0 173,929 0 173,929
印刷製本費支出 0 87,000 0 87,000
損害保険料支出 0 32,840 0 32,840
修繕費 0 77,770 0 77,770
研修費 0 6,000 0 6,000
公租公課支出 0 10,400 0 10,400
広報費支出 0 4,427,160 0 4,427,160
渉外費支出 0 146,099 0 146,099
報酬委託手数料支出 0 1,918,512 0 1,918,512
雑費支出 0 8,000 0 8,000

借入金等利息支出 0 0 0 0
借入金等返済支出 0 41,512,431 0 41,512,431

短期借入金返済支出 0 41,512,431 0 41,512,431
施設関係支出 0 0 0 0
設備関係支出 0 3,580,570 0 3,580,570

教育研究用機器備品支出 0 2,560,570 0 2,560,570
車両支出 0 1,020,000 0 1,020,000

計 0 167,872,608 0 167,872,608

支 出 の 部

            部
門

学校法人 司学館高等学校
滋賀情報
専門学校

総額
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